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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

نخستین »تورنومنت ترید ایران« پایان خرداد افتتاح می شود
رویدادی هیجان انگیز برای تریدرهای ایرانی 

نخســتین و بزرگترین »تورنومنت ترید ایران« به عنوان رویدادی هیجان انگیز 
برای تریدرهای مســتعد ایرانی، پایان خرداد 1401 افتتاح می شود. به گزارش 
اقتصادســرآمد،محمد هلاکوئی، کارشناس و تحلیلگر شــناخته شده حوزه 
ارزهای دیجیتال ضمن اعلام این خبر گفت: پس از سالها تلاش و کار در زمینه 
برگزاری رویدادی متفاوت و تماما ملی، نخستین و بزرگترین تورنومنت ترید 
ایران از تاریخ 30 خرداد 1401 برگزار می شود و به این ترتیب تریدرهای ایرانی 
تابستانی جذاب را پیش روی خود خواهند داشت.این تحلیلگر بازارهای مالی 
افزود: این تورنومنت با هــدف گردهمایی و هم اندیشــی تحلیلگران ایرانی 
و استعدادیابی و توسعه نیروهای انســانی کار خود را همزمان با شروع فصل 
تابستان آغاز خواهد کرد. هلاکوئی تاکید کرد: به سبب حضور چهره های جوان 
و مستعد حوزه تحلیلی در بازار ارزهای دیجیتال، طلا، نفت و بسیاری دیگر از 
بازارهای مالی جهان، بر آن شدیم تا برای نخستین بار، تورنومنتی در این سطح 
را طراحی و اجرا کنیم که بتواند تسهیلگر حضور فعالانه و سودمندتر تریدرها 
و تحلیلگران ایرانی در بازارهای عمده و اثرگذار جهانی باشد و همچنین منافع 
اقتصادی نمایانی را برای کشور عزیزمان ایران در میان مدت و بلندمدت بهمراه 
بیاورد.وی در پاسخ به این پرسش که حضور در این تورنومنت مستلزم چه میزان 
هزینه است، گفت: نکته قابل توجه تورنومنت این است که حضور در آن مستلزم 
انجام هیچ هزینه ای از سوی شــرکت کنندگان نبوده و تنها داشتن یک موبایل 
و لپ تاپ برای شرکت در برنامه کفایت می کند. هلاکوئی همچنین در پاسخ 
به این پرسش که شــرایط حضور تحلیلگران ایرانی در این تورنومنت چیست 
یادآور شد: ما برای نخستین بار شرط استعداد و اعتماد بنفس را در زمره مهمترین 
شروط شرکت در یک تورنومنت مهم در زمینه بازارهای مالی قرار داده ایم و تنها 
کافیست که علاقمندان به شرکت در این مسابقه، استعداد تحلیل بازارهای مالی 
جهانی، و یک موبایل و لپ تاپ برای داد و ستد محتوا و تحلیل هایشان داشته 
باشند.این تحلیلگر شناخته شــده بازار ارزهای دیجیتال تصریح کرد: رایگان 
بودن شرکت در نخســتین تورنومنت ترید ایران، موید ادعای برگزارکنندگان 
در خصوص سهل گیری ستاد برگزاری، برای شرکت در مسابقه است.محمد 
هلاکوئی با اشــاره به روند اجرایی تورنومنت همچنیــن اضافه کرد: جدای از 
مراحل ابتدایی مسابقه که در اطلاع رسانی های بعدی به سمع و نظر علاقمندان 
می رسد، لازم به ذکر اســت که 100 نفر از مجموع شرکت کنندگان به مرحله 
نیمه نهایی مسابقه راه خواهند یافت که از میان آنان 10 نفر اول، شامل دریافت 
جایزه نقدی به مبلغ 500 میلیون تومان و همچنین هزینه بلیط رفت و برگشت 
از ایران به ترکیه و فرصت شرکت در کارگاه/کمپین چند روزه تحلیل بازارهای 
مالی جهانی را پیدا خواهند کرد.به گفته این کارشناس اقتصادی،  شرکت در این 
تورنومنت هیچگونه محدودیت جفرافیایی نداشــته و مسابقه بصورت آنلاین 
و به مدت 30 روز برگزار خواهد شــد.هلاکوئی همچنین یادآور شد: ظرفیت 
شرکت در این تورنومنت نامحدود اســت.لازم به ذکر است 10 نفر برگزیده 
نخستین تورنومنت ترید ایران، پس از حضور در کمپین سفر به کشور ترکیه به 
مدت چند روز در برنامه هایی مشترک با محمدهلاکوئی شرکت خواهند کرد 
و تمامی این مراحل بصورت فیلمی مستند برای پخش از رسانه های اینترنتی 
تولید خواهد شد.گفتنی است اخبار تکمیلی از چگونگی ثبت نام و شرکت در 
این تورنومنت، متعاقبا و بزودی از طریق مجاری و رســانه های رسمی کشور 

برای علاقمندان منتشر خواهد شد.

 آمادگی بانک سپه برای کمک به واحدهای تولیدی
 و اشتغال زایی

مدیرعامل بانک سپه از آمادگی این بانک برای کمک به رونق تولید و اشتغال زایی 
و خدمات رسانی ویژه به واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه به همراه علی صالح آبادی 
رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل برخی بانک های کشــور برای بررسی 
مسائل حوزه بانکی استان آذربایجان شرقی به شهر تبریز سفر کرد.ابراهیمی در 
حاشیه بازدید از چند واحد تولیدی، تأکید کرد: در حال حاضر واحدهای تولیدی 
بسیاری در استان آذربایجان شرقی با پشتیبانی بانک سپه فعالیت می کنند و این 
حمایت ها افزایش می یابد.ابراهیمی تصریح کرد: بانک سپه در کنار پشتیبانی از 
واحدهای تولیدی، در زمینه رفع نیازهای اقشار مختلف مردم گام های مهمی در 
اقصی نقاط کشور نظیر استان آذربایجان شرقی برداشته است.مدیرعامل بانک 
ســپه از آمادگی این بانک برای کمک به رونق تولید و اشتغال زایی و خدمات 
رســانی ویژه به واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ در کشور خبر داد.براساس 
این گزارش، این هیئت بانکی در سفر یک روزه به تبریز، ضمن دیدار با نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز و سایر مسئولان استانی، با شرکت در جلسه 
شورای هماهنگی بانک ها و شورای گفت و گوی دولت و فعالان اقتصادی به 
ویژه واحدهای تولیدی و صنعتی بخش خصوصی اســتان، چالش های حوزه 
تأمین منابع مالی این واحدها را مورد بررسی قرار دادند و راهکارهای لازم برای 

رونق تولید و اشتغالزایی با حمایت نظام بانکی را ارائه کردند. 

 انتقاد رئیس بنیاد مستضعفان از تاخیر در پرداخت
 وام 200 میلیون تومانی مسکن روستایی

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به تاخیر در ابلاغ صورتجلسه شورای 
عالی مسکن درباره وام ۲00 میلیون تومانی مسکن روستایی، گفت: در حال از 
دست دادن زمان هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، اکبر نیکزاد ثمرین در مراسم 
امضای تفاهمنامه همکاری مشترک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با وزارت کشور 
با اشــاره به اینکه هنوز پرداخت وام ۲00 میلیون تومانی مسکن روستایی آغاز 
نشده است، اظهار کرد: در جلسه اخیر شورای عالی مسکن به ریاست آیت الله 
رئیسی رئیس جمهور، موضوع مسکن در شهرها و روستاها مورد بررسی قرار 
گرفت.وی با بیان اینکه پرداخت وام ۲00 میلیون تومانی مســکن روستایی در 
صورتجلسه شورای عالی مسکن بود، یادآور شــد: قرار بر این شد تا سازمان 
برنامه و بودجه نامه مربوط به 18 درصد ســود مابه التفــاوت وام ۲00 میلیون 
تومانی را به بانک مرکزی بدهد تا به این ترتیب پرداخت وام مذکور آغاز شود.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه این صورتجلسه هنوز ابلاغ 
نشده است، گفت: پس از جلســه شورای عالی مســکن با مسئولان مربوطه، 
صحبت کردم. آنها نظرات خودشان را دارند می گویند یارانه ۲00 میلیون تومان 
وام مسکن زیاد است.نیکزاد با اشــاره به اینکه با وام 100 میلیون تومانی که در 
حال حاضر برای مسکن روستایی پرداخت می شود ساختمان ها نیمه کاره رها 
می شوند تاکید کرد: مردم منتظر پرداخت وام ۲00 میلیون تومانی مسکن هستند.
وی با بیان اینکه گیر ما روی سود تسهیلات است، افزود: در حال حاضر بانک 
سپه وام مسکن شهری را با ســود 18 درصد به مردم پرداخت می کند متاسفانه 
ما در حال از دست دادن زمان هســتیم.به گزارش تسنیم، نیکزاد در ابتدای این 
مراسم،  امضای تفاهمنامه با وزارت کشور را بسیار مثبت ارزیابی کرد و افزود: 
با دستور اکید وزیر کشــور همکاری های بنیاد مسکن و سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور در راستای ایجاد تعامل مثبت و سازنده، ارتقاء کیفیت ساخت 
و سازهای روستایی، ساماندهی امور زمین در روستاها و ... عملیاتی می شود.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به اینکه مسئولان دلسوز در 
بحث تحول اقتصادی گام های بزرگی برداشته اند، اضافه کرد: علیرغم اینکه مردم 
تحت فشــار قرار گرفته اند اما همراهی خوبی با تحول اقتصادی دولت دارند. 

ما باید زمینه رونق روستاها را که قانون اقتصاد مقاومتی است را تقویت کنیم.

 کنترل تورم با عدم استقراض
 از بانک مرکزی

دولت قبل نه تنها بودجه را با بیشــترین میزان کســری 
می بست، بلکه برای جبران آن نیز پیوسته از بانک مرکزی 
استقراض می کرد و بدین ترتیب با روی آوردن به چاپ 
پول یکی از بزرگ ترین تورم های تاریخ اقتصاد کشور را 
رقم زد اما دولت سیزدهم نخستین ماه سال 1401 بدون 

استقراض از بانک مرکزی اداره کرد.
به گزارش اقتصادســرآمداز ایرنا، ســال گذشته دولت 
دوازدهم بودجه 1400 را با کسری قابل توجهی بست. بر 
اساس آمار و ارقام مربوط به درآمدها و هزینه ها در سال 
گذشته کل درآمدهای دولت 4548 هزار میلیارد ریال و 
کل هزینه ها نیز ۹18۹ هزار میلیارد ریال برآورد شده بود.
وقتی درآمدها و هزینه ها را کنار همدیگر قرار می دهیم 
مشخص است که تراز عملیاتی بودجه سال گذشته منفی 
4۶41 هزار میلیارد ریال بود. این عدد به این معنا است که 
باید کسری تراز پرداخت از محل درآمدهای غیر پایدار یا 
درآمدهای نفتی تامین شود. از آنجایی که درآمدهای نفتی 
در سال گذشته به شــدت کاهش پیدا کرده بود، دولت 
قبل در ۶ماهه نخست 1400 و تا زمان تحویل دولت به 
آیت الله رییسی علاوه بر چاپ و انتشار اوراق میلیاردها 
تومان برای جبران این ناترازی و کسری به وجود آمده از 

بانک مرکزی استقراض زیادی کرد.
بنابراین، دولت ســیزدهم وارث یک بودجه با کسری 
قابل توجه و بدهی های ناشــی از این کسری، از جمله 
بدهی به بانک مرکــزی بود؛ به همیــن خاطر موضوع 
کسری بودجه 1400 به یکی از دغدغه های اصلی دولت 
در ساماندهی امور اقتصادی کشور تبدیل شد و این مهم 
را در سال جاری نیز با بستن یک بودجه با حداقل کسری 

در دستور کار قرار داده است.
مهم ترین موضوع در کسری بودجه جبران آن از راه های 
غیر تورمی است؛ مسیری که دولت کنونی برای جبران 

کسری بودجه در پیش گرفته است.
آیت الله ابراهیم رییســی که قبلًا هم بارها استقراض از 
بانک مرکزی را خط قرمز دولت خود عنوان کرده بود در 
سفر خود به آذربایجان غربی و در جمع اقشار مختلف 
مردم شــهر »ارومیه« بار دیگر بر این موضوع تاکید کرد 
و گفت: برای کاهش تورم، از بانک مرکزی اســتقراض 
نکرده و گام های دیگری برداشته شده است و اقدامات 
خوبی در جلوگیری از چاپ پول انجام شد که می تواند 

در بهبود وضعیت اقتصادی بسیار موثر باشد.
همچنیــن مســعود میرکاظمــی، رییــس ســازمان 
برنامه وبودجه کشــور در گردهمایی روســای سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان ها با اشــاره به وضعیت 
بد شاخص های کلان اقتصادی کشــور در زمان روی 
کار آمدن دولت سیزدهم گفت: در دولت قبل علاوه بر 
کاهش درآمدها هزینه های جاری طی هشت سال بیش 

از 10 برابر شد.
به گفته میرکاظمی، دولت ســیزدهم در راستای مقابله 
با تورم هم در زمینه جلوگیری از رشــد مصارف دولت 
و کنترل خلق پول توســط بانک ها برنامه مشخصی را 
دنبال کرده و در نتیجه این اقدامات باوجوداینکه در ماه 
فروردین درآمدها پایین است، اما پرداخت های این ماه 
بدون استقراض و از محل درآمد دولت واریزشده است.
رییس ســازمان برنامه وبودجه همچنین اعلام کرد که 
به خلاف سال گذشته که در 5 ماه ابتدای سال بیش از 50 
هزار میلیارد تومان از تنخواه بانک مرکزی استفاده شد؛ 
دولت سیزدهم کشور را در نخستین ماه سال 1401 بدون 
استقراض از بانک مرکزی اداره کرد و همین روند تا پایان 

سال ادامه خواهد داشت.
این در حالی اســت که طبق گفته های رئیس کل بانک 
مرکزی دولت قبل در نیمه نخست سال 1400 به میزان 
54 هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی به طور مســتقیم 

استقراض کرده بود.
عدم اســتقراض از بانک مرکزی جهت جبران کسری 
بودجه می تواند یکی از نشانه های سیاستگذاری درست 
دولت ها در زمینه اقتصاد کلان باشد. چنانچه هر دولتی 
بتواند با ایجاد تعادل بین درآمدها و هزینه هایش مانع از 
منفی شدن تراز عملیاتی و در نتیجه کسری بودجه شود 
و می تواند سایر سیاست ها و برنامه های اقتصادی خود 
را به درستی پیاده و اجرا کند، زیرا این کار باعث کنترل و 
کاهش نقدینگی، کاهش تورم و ده ها پیامد ریزودرشت 

مثبت اقتصادی دیگر می شود.
این سیاســت ها زنجیروار به یکدیگر متصل هستند و 
اگر دولت نتواند جلو رشــد نقدینگــی را بگیرد، تورم 
افسارگســیخته رخ خواهد داد و همــه ابعاد اقتصادی 
جامعه، از تولید، خدمات، مصرف و غیره را به شــدت 

تحت تاثیر قرار خواهد داد.
بنابراین، تاکید دولت سیزدهم بر کنترل و کاهش تورم از 
طریق پرهیز از استقراض و خلق پول توسط نظام بانکی 
امری ضروری است و این ضرورت به خوبی از سوی تیم 

اقتصادی آن درک شده است.
دولت سیزدهم در کنار خودداری از استقراض و چاپ 
پول  اصلاح و نظــارت بر نظام بانکــی به عنوان عامل 
اصلی خلق نقدینگی را در دســتور کار قرار داده است. 
به طورکلی به نظر می رســد رویکرد دولت در مدیریت 
نقدینگی در مسیر درستی قرار دارد و تداوم و عملیاتی 
کردن این رویکرد می تواند نویــد ادامه دار بودن کنترل 
جریــان نقدینگی و کاهش تورم بر اســاس برنامه های 

اعلامی را بدهد.

هوشمندسازی نظام مالیاتی پایه اصلاحات اقتصادی است
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: هوشمندســازی نظام مالیاتی با مقررات زدایی و انجام اصلاحات قانونی امکان پذیر است.به گزارش اقتصادسرآمد، آقای داود منظور 
گفت: تحول آفرینی و هوشمند سازی نظام مالیاتی ضروری است زیرا هم عدالت و هم وجهه مردمی بودن نظام مالیاتی و رضایتمندی شهروندان را افزایش می دهد.معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی گفت: در دوره گذار و تحول نظام مالیاتی هستیم که باید به سمت دستیابی به نظام مالیاتی هوشمند با ساختاری پویا مبتنی بر حاکمیت داده، حرکت کنیم. 
میزان پذیرش و بهره گیری از قابلیت  ها و ظرفیت های ابزار های نوین اطلاعاتی و ارتباطی برای هوشمند شدن، با حذف مقررات دست و پاگیر و دستورالعمل های موازی همراه 
است.به گفته او، ایجاد تحول در نظام مالیاتی و حرکت به سمت هوشمندسازی پایه اصلاحات اقتصادی، ایجاد عدالت اجتماعی، جلوگیری از رانت و فساد، شکاف  های طبقاتی 

و نابرابری  های اجتماعی است؛ در حالی که صدور بخشنامه های متعدد موجب ایجاد تورم مقررات در نظام اداری و کند شدن حرکت نهاد ها به سمت هوشمندسازی می شود.

گروه اقتصــاد - در حالی کــه از روز 
سه شــنبه ثبت نام متقاضیان یارانه آغاز 
شده است که افراد برای ثبت نام و فرآیند 
مربوط به مراجعه بــه دفاتر پلیس به عــلاوه 10 با 
ابهاماتی مواجه شــده اند. پس از آغاز اجرای طرح 
دولت برای ســاماندهی یارانه ها و تغییر در شــیوه 
پرداخت حذف ارز ترجیحی یارانــه نقدی 300 و 
400 هزار تومانــی در دو مرحله بــرای دهک های 
مختلف جامعه واریز شــد، در این بین گفته شد که 
از بین 77 میلیون نفری که تا پیش از این یارانه نقدی 
دریافت می کردنــد 7۲ میلیون نفر مشــمول یارانه 
جدید شــدند.در حقیقت در این فرآیند بخشی از 
خانوارها حذف شــدند اما با توجه به معیارهای در 
نظر گرفته شده و افزایش قابل توجه قیمت ها، در زمان 
حاضر خانوارهای حذف شده و یا افرادی که تا پیش از 
این یارانه دریافت نمی کردند متقاضی یارانه شدند، از 
این جهت وزارت رفاه سایتی را برای ثبت اعتراضات 
اعلام کرد.اما قرار شد ســازمان هدفمندی یارانه ها 
برای ثبت نام افراد جدید که متقاضی دریافت یارانه ها 

هستند سایت دیگری را اعلام کنند. طی روزهای اخیر 
این سازمان ســایت my.gov.ir را به عنوان سایت 
ثبت نام معرفی کرده اســت، همچنیــن وزیر اقتصاد 
تأکید کرده بود که رسیدگی به اعتراضات نیز تا یک ماه 

ادامه خواهد یافت.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، ســیده طیبه حســینی 
سخنگوی ســازمان هدفمندســازی یارانه ها نیز در 
خصوص ابهامات موجود گفت: با توجه به تکلیف 
قانونی که به عهده سازمان هدفمندسازی قرار گرفته  
است، ثبت نام از کلیه متقاضیان دریافت یارانه شامل 
افرادی که از ابتدای طرح هدفمندسازی یارانه دریافت 
نکردند یا اینکه به هر علتی مشــمول دریافت یارانه 
شناخته نشدند و حذف شــدند، می توانند به سامانه 

اعلام شده مراجعه کنند و ثبت نام خود را انجام دهند.
وی افزود: طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه ثبت نام 
متقاضیانی که کد ملی آنها زوج اســت انجام شده و 
روزهای پنجشــنبه و جمعه نیز ثبت نــام افرادی که 
آخرین رقم کد ملی آنها فرد اســت انجام می شــود. 

کلیه افرادی نیز که طی ایــن چهار روز امکان ثبت نام 
برای آنها فراهم نمی شود در روزهای شنبه و یکشنبه 
می توانند با مراجعه به ســامانه ثبت نام خود را انجام 

دهند.
سخنگوی ســازمان هدفمندســازی یارانه ها ادامه 
داد: پس از انجام ثبت نام کلیــه اطلاعات به وزارت 
کار، تعــاون و رفاه اجتماعی ارجاع داده می شــود و 
براســاس پایگاه اطلاعاتی موجود در این وزارتخانه 
و شاخص هایی که تعیین شده است اطلاعات بررسی 
خواهد شد و در نهایت دهک درآمدی افراد مشخص 
خواهد شــد. پس از ابلاغ وزارتخانه مذکور سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها، یارانه افراد را پرداخت خواهد 

کرد.
وی در پاسخ به سؤالی در مورد شیوه جدا کردن یارانه 
افرادی که تشکیل خانواده داده اند، گفت: کلیه افرادی 
که از خانواده خود جدا شده اند باید به پلیس به علاوه 
10 مراجعه کنند و با در دســت داشتن مدارک لازم، 
تغییرات خانــوار خود را ثبت می کننــد و پس از آن 

می توانند برای ثبت نام در بازه زمانی دیگری که اعلام 
خواهد شد، اقدام کنند،

افراد مجرد نیز می توانند وارد سامانه شوند و خود را 
به عنوان فرد مجرد ثبت کنند. ویژگی هایی نیز که در 
مورد آنها بررسی می شــود صرفاً مربوط به خودشان 
است، در نتیجه ممکن است فردی تحت پوشش یارانه 
باشــد اما خانواده او به دلیل معیارهای موجود یارانه 
دریافت نکنند، ضمن اینکه این افراد نیازی به مراجعه 

به پلیس به علاوه 10 نخواهند داشت.
حسینی در مورد افرادی که با فوت همسرشان یارانه 
آنها نیز قطع شده اســت، گفت: این افراد نیز باید به 
پلیس به علاوه 10 مراجعه و تغییرات خانوار خود را 
ثبت کنند. این افراد نیز باید در زمان دیگری که اعلام 

خواهد شد در سامانه ثبت نام کنند.
وی اضافه کرد: در صورتی که سیم کارت به نام افراد 
نباشد امکان ثبت نام را نیز نخواهند داشت چرا که در 
زمان حاضر براساس کد ملی و اطلاعات هویتی فرد 

کد برای شماره همراه آنها ارسال می شود.

سخنگوی سازمان هدفمندســازی یارانه ها در مورد 
افرادی که در گذشــته از دریافت یارانه انصراف داده 
بودند، گفت: از ابتدای طرح یارانه معیشــتی دولت 
ســازمان هدفمندســازی یارانه  ها را مکلف کرد که 
اقدام به ثبت نام کنند و پــس از آن ثبت نامی صورت 

نگرفته است.
وی در خصوص افرادی که یارانه مربوط به فرزندان 
آنها واریز نشده است، گفت: ممکن است در اطلاعات 
مربوط به این خانوارها اطلاعــات مربوط به کفالت 
فرزندان ثبت نشده باشــد از این جهت این افراد باید 
با مراجعه به پلیس به علاوه 10 اطلاعات خانوار خود 

را تصحیح کنند.
حســینی تأکید کــرد: در زمــان حاضر ســازمان 
هدفمندســازی یارانه ها در بازه ثبت نام قرار دارد و 
نمی توان به طور قطعی اعلام کرد که نتایج بررسی ها 
چه زمانی مشخص خواهد شــد. از زمانی که فرد از 
ســوی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی مشمول 
دریافت یارانه شناخته شود، یارانه آنها از ابتدای طرح 

محاسبه و به حساب آنها واریز خواهد شد.
وی در مورد خانوارهایی که اخیــراً فرزند جدیدی 
به خانواده آنها اضافه شــده اســت، گفت: این افراد 
نیازی به ثبت نام جدید ندارنــد و اطلاعات مربوط 
به صورت سیســتمی از ثبت احوال بــه وزارت رفاه 

منتقل خواهد شد.
سخنگوی سازمان هدفمندســازی یارانه ها در مورد 
اختلالات موجود در سامانه ثبت نام نیز گفت: سعی 
شده است زیرساخت مناســبی برای سامانه ثبت نام 
یارانه ها فراهم شود اما با توجه به ثبت نام های دیگری 
که انجام می شود ممکن است حجم زیادی از کاربران 
قصد ورود به سامانه را داشته باشــند به همین دلیل 
برخی افراد ممکن اســت به هنگام ورود به سامانه با 

اختلالاتی مواجه شوند.
وی ادامه داد: با توجه به پیش بینی هایی که در خصوص 
اختلالات احتمالی انجام شده بود، بازه ثبت نام طولانی 
در نظر گرفته شــد و زمان ثبت نام دیگری نیز مجدداً 
اعلام خواهد شد تا افراد بدون نگرانی بتوانند اقدامات 

مورد نظر خود را انجام دهند

 بازه زمانی دیگری برای ثبت نام مشخص خواهد شد؟

ابهاماتثبتناممتقاضیانجدیدیارانهها

برگزیده ها

معاون وزیــر اقتصــاد دربــاره آخریــن وضعیت 
ابربدهکاران بانکی گفت: طبــق آخرین آمار دریافتی 
از بانک ها برخی از بدهکارانی که اســامی آنها منتشر 
شده، برای مذاکره با بانک ها وارد عمل شده اند که مبلغ بدهی آنها 
بیش از 500 میلیارد تومان اســت و بعداز مذاکره با بانک و تعیین 
تکلیف نهایی مبالغ تصفیه شــده اعلام خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عباس حســینی اظهار کرد: طبق بند د تبصره 1۶ 
قانون بودجه ســال جاری، بانک مرکزی فهرســت تسهیلات و 
تعهدات کلان و مرتبط کلیه بانک ها را منتشــر کرده که برخی از 
اطلاعات بانک ها منتشر نشده است که باید پیگیری لازم از بانک 
مرکزی انجام شود.وی افزود: وزارت اقتصاد هم در راهبرد ابلاغی 
به بانک ها موسسات اعتباری را مکلف کرده تا فهرست بدهکارانی 
که مانده بدهی آن ها )اعم از اصل، سود و وجه التزام( بیش از 100 
میلیارد تومان است و در طبقه مشــکوک الوصول قرار دارد را به 
تفکیک نام تســهیلات گیرنده، شناسه ملی، نام گروه، مبلغ اصل، 
مبلغ سود، مبلغ وجه التزام، نرخ سود، دوره بازپرداخت)ماهانه(، 
دوره تنفس)ماهانه(، نوع و ارزش وثایق اخذشــده را بر تارنمای 
خود منتشــر کنند.معاون وزیر اقتصاد ادامــه داد: این اطلاعات 
باید به صورت کامل در دســترس عموم قرار گرفته و به صورت 
فصلی نیز به روزرسانی شود که انتظار داریم حداکثر تا پایان سال 
فهرست نهایی شود.  وی درباره اقدامات انجام شده برای وصول 
مطالبات از بدهکاران معرفی شده، گفت: اقدامات مختلفی در این 
خصوص انجام شده است؛ برای نمونه می توان به دعاوی حقوقی 
و قضایی علیه بدهکار بدحساب، مطرح شــدن موضوعات در 
کمیته فرادستگاهی در بانک مرکزی، تشکیل دادگاه برای برخی 
از بدهکاران بدحســاب اشــاره کرد. معاون امور بانکی، بیمه و 
شــرکت های دولتی وزارت اقتصاد بیان کرد که طبق آخرین آمار 
دریافتی از بانک ها برخی از بدهکارانی که اسامی آنها منتشر شده 
برای مذاکره با بانک ها وارد عمل شده اند که مبلغ بدهی آنها بیش 
از 500 میلیارد تومان است و بعد از مذاکره با بانک و تعیین تکلیف 
نهایی مبالغ تصفیه شده اعلام خواهد شــد. حسینی افزود: طبق 
راهبردهای ابلاغی وزارت اقتصاد، موسسه اعتباری مکلف شده 
است تا برنامه عملیاتی 3 ساله وصول مطالبات غیر جاری خود، به 
تفکیک نوع، زمان بندی و نحوه وصول را حداکثر ظرف یک ماه 
از تاریخ ابلاغ این راهبرد، به وزارت تسلیم و طبق برنامه مذکور 
نسبت به وصول مطالبات غیر جاری اقدام کند، به طوری که نسبت 
مانده مطالبات غیر جاری به مانده تسهیلات اعطایی )NPL( به 

صورت پلکانی کاهش یابد.

رئیس سازمان بازرســی کل کشور با صدور دستوری 
به معاونت اقتصادی خواســتار ورود این معاونت به 
موضوعات کلان بانک ها شد و با تاکید بر اینکه بانک ها 
نقــش مهمی در اقتصاد کشــور دارنــد، بر ضرورت 
شناســایی افراد متخصص و با تجربه برای همکاری با ســازمان 
بازرســی برای ورود به موضوعات کلان بانک هــا تاکید کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، در جلســه ای که با حضور رئیس سازمان 
بازرســی، قائم مقام و معاون اقتصادی و بازرســان این معاونت 
برگزار شد، خداییان بر لزوم ورود این معاونت به موضوعات کلان 
بانک ها تاکید کرد و خطاب به بازرسان گفت: شما علاوه بر اینکه 
حوزه وسیع و تاثیرگذاری را در جامعه برعهده دارید از اختیارات 
کامل برای نظارت و بازرســی برخوردارید و نمی توانید بگویید 
اختیار نداشــته ام بر این اســاس ضرورت دارد که به موضوعات 
کلان بانک ها ورود داشته باشد.وی در این نشست با اعلام اینکه 
مشکلات بانک ها کم نیســت این نکته را هم مورد اشاره قرار داد 
که کشف فسادهاد بانکی به دلیل ســروکار داشتن با پول سخت و 
دشوار نیســت.رئیس سازمان بازرسی کل کشــور در ادامه ضمن 
تقدیر و تشکر از  معاونت اقتصادی، سربازرس و تمامی همکاران 
این معاونت خطاب به افراد حاضر در این نشســت گفت: بدون 
شک زحماتی که شما می کشــید نزد خداوند محفوظ و اجرش با 
خداست، زیرا با خلوص نیت خودتان را به دردسر انداخته اید تا 
برای احقاق حق و اجرای عدالت به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران کمک کنید.خداییان به اینکه نکته هم اشــاره کرد که ما باید 
خودمان قاضی عملکردمان باشیم و تاکید کرد که باید ببینیم چه نمره 
ای به خودمان می دهیم اگر خــوب عمل کنیم و در کارهایمان نیز  
اخلاص داشته باشیم، حتی اگر کسانی بخواهند علیه ما جوسازی 
کنند، خداوند متعال آبروی ما را حفظ و به عزت ما می بخشد.رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور به تعدد بانکها نیز اشاره کرد و گفت: با 
توجه به این موضوع برای کشف انحرافات حوزه بانک و بانکداری 
باید به سراغ مسائل اصلی رفت نه اینکه با مسائل جزئی خودمان 
را سرگم کنیم.وی همچنین از معاونت اقتصادی سازمان بازرسی 
خواست به جای پرداختن به 30 موضوع جزئی، چند مسئله مهم و 
اساسی بانک ها را مشخص کند و در سال جاری فقط بر روی این 
مسائل کلان متمرکز باشد.رئیس سازمان بازرسی کل کشور یکی از 
مشکلات نظام بانکی را بنگاه داری عنوان کرد و از بازرسان خواست 
بر این موضوع تمرکز کرده و موضوع بنگاه داری بانک ها که آن ها 
را از هدف اصلی خود باز می دارد بررسی و با هرگونه سوءجریان 

در این خصوص برخورد شود.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد که همه آحاد 
جامعه به جز درصدی امکان اســتفاده از یارانه را خواهند 
داشت و مشمول دریافت کالاهای اساسی می شوند، پس 
نگران نباشند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به 
پرداخت یارانه کالاهای اساسی بعد از اجرای اصلاح نظام پرداخت یارانه 
گفت:  یکی از موضوعات مهم در حوزه اجرای ساماندهی پرداخت یارانه 
کالاهای اساسی کشور موضوع اختصاص یارانه به مردم است. انتقاداتی 
به این وضعیت ایجاد شــده که به دنبال آن از طرف کمیسیون اقتصادی 
مکاتبه ای با رییس جمهور داشتیم مبنی بر این که باید پایگاه جامع رفاه 
ایرانیان اصلاح شود و از همه مهمتر اطلاعات و نحوه محاسبه دهک ها از 
ظرفیت یارانه کالاهای اساسی به روز شود.وی توضیح داد: به دلیل عدم 
به روزرسانی اطلاعات و فرمول عملی در آن ها بخش زیادی از جمعیت 
کشور از دریافت یارانه جدا شده اند. کما این که تاکنون هم سامانه مربوط 
به پرداخت یارانه به گونه ای بوده که یک طرفه عمل می کرده بدان معنا که 
اگر فردی از پرداخت یارانه حذف می شد در کنارش افرادی که شرایط 
دریافت یارانه را داشتند، به این ســامانه اضافه نمی شدند.پورابراهیمی 
ادامه داد: با توجه به اهمیت سامانه رفاه ایرانیان به عنوان مرجع پرداخت 
یارانه از رییس جمهور خواستیم که ۹5 درصد جامعه تحت پوشش برای 
دریافت یارانه قرار گیرند چون بعضا حتی از روستاها به ما مراجعه کردند 
که یارانه دریافت نمی کنند یا این که ملاک حذف یارانه دریافت حقوق 
تمامی اعضای خانواده بوده اســت که این هم دارای اشــکالاتی است. 
برای رفع این اشکالات نشست مشترکی با وزیر کار برگزار خواهد شد 
و این موضوع را بررســی می کنیم. مردم نگران نباشند و بدانند که همه 
آحاد جامعه مشمول دریافت یارانه کالاهای اساسی خواهند شد به جز 
درصدی که تمکن مالی دارند.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
این که »روش گردآوری اطلاعات باید تغییر کرده و شفاف باشد«، افزود: 
این که خانواری دارای واحد مسکونی و خودرو است نباید ملاکی برای 
حذف یارانه باشد چون ممکن است همان خانواده فرزند معلولی داشته 
که آن در محاسبه یارانه لحاظ نشده است یا این که افراد از دارایی خودرو 
و ماشین برخوردار باشند اما حجم قابل توجهی بدهی داشته باشند و این 
بدهی ها برای پرداخت یارانه محاسبه نشده است. به همین دلیل است که 
تأکید ما این بوده که باید این موارد در تعیین دهک ها مبنای عمل باشــد 
بدان شکل که تعهدات و هزینه های خانوار و بعد دارایی و منابع درآمدی 
آن ها محاسبه شود.وی تأکید کرد که باید بازنگری جدی در پایگاه جامع 
رفاه ایرانیان به عنوان مبنای محاسبه دهک ها صورت گیرد و اطلاعات 
ورودی و درآمد خانواده در کنار هزینه های آن ها مبنای عمل قرار گیرد. ما 
این اطمینان را به مردم می دهیم که در شرایط کنونی هر خانواری نیازمند 

دریافت یارانه کالاهای اساسی باشد می تواند از آن بهره مند شود.
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